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Republika e Kosovis — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 379/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Ymer Hoxha,
Kryesues, Rafet Haxhaj dhe Adnan Konushevci anétaré, me pjesémarrjen e zyrtares sé larté
ligjore Florije Krasniqi, duke vendosur pérkitazi me ankesén € parashtruar nga kandidatia pér
deputete né Kuvendin e Republikés s& Kosovés, Labinote Demi - Murtezi, nga koalicioni LDK-AKR,
dega né Gjilan, paraqitur kundér rezultatit pérfundimtar t& publikuar nga Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve (KQZ) me daté 29.06.2017, pér Zgjedhjet e Parakohshme Parlamentare, né
seancén e panelit t& mbajtur me 02.07.201 7, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e parashtruar nga Labinote Demi - Murtezi, kandidate
pér deputete pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés nga radhét e koalicionit LDK-AKR,
dega ne Gjilan.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé me datén 30.06.2017 n€ ora 12:00, nga Labinote Demi - Murtezi
kandidate pér deputete pér Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés nga koalicioni LDK-AKR, né té cilén
ankes€ éshté pretenduar se me rastin e publikimit t& rezultateve pérfundimtare nga Komisioni Qendror
Zgjedhor (KQZ), numéri i pérgjithshém i votave té saj sipas KQZ-s& &shté 1818, ndérkaq duke u
bazuar né formularét ¢ Komisionit Komunal Zgjedhor (KKZ) né Gjilan, déshmojné pér 1839 vota,
pra béhet fjalé pér 21 vota diferencé.

Parashtruesia e ankesés ka kérkuar nga PZAP-i qé t& rihapen kutit e votimit n& komunén e Gjilanit, né
ményré qé t€ déshmohet mospérputhja e Formularéve té Rezultateve pér Kandidat (FRK), dhe né
cilési t& provés ka bashkangjitur kopjen e formularéve t& siguruara nga KKZ né Gjilan.

PZAP-i, pas shqyrtimit paraprak t¢ besueshmérisé sé ankesés dhe vlerésimit t€ pretendimeve
ankimore, g€ gjenden né shkresat e 1€ndés, né kuptim t& nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 t& LZP-
S€, gjeti se:

ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i, konstatoi se pretendimet ankimore jané té€ pabazuara ngase parashtruesia e ankesés
me ankesén e saj kérkon qé& té rinumérohen t& gjitha kutité e votimit né Komunén e Gjilanit,



S€pse nga rezultatet pérfundimtare t& publikuara nga KQZ e njejta posedon 1818 vota,
ndérsa sipas Formularit pér Rezultatet e Kandidatéve FRK t&¢ KKZ-sé, ka mungesé té
votave né€ 1839 vota, ku diferenca sipas parashtruesit t& ankesgs éshté 21 vota,

dispozités ligjore t& nenit 1 17 i Ligjit nr. 03/-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithme né Republikén
¢ Kosovés.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté né nenin 117 dhe 118 par. 1 t& LZP-sg, paneli,
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi,

Paneli Zgjedhor Pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.379/2017 mé datén 02.07.2017.
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Udhézim Juridike:
PZAP nuk do t’i pranojé keérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do & konsiderohen sj pérfundimtare.
Prandaj, si¢ parashihet ng Nenin 1184 tg LZP-s¢, ankesa né Giyvkatén Supreme t6 Kosovés mund 6 Dparagitet

brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-;



